[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.12.2024 № 225

	            г. Куртамыш

Об установлении коэффициентов масштаба управления руководителей в зависимости от группы по оплате труда муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 28 ноября 2024 года № 72 «О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22 июня 2023 года № 40 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области», с целью обеспечения заинтересованности руководителей образовательных организаций в конечных результатах труда и определения единых отраслевых подходов к оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить коэффициенты масштаба управления руководителей в зависимости от группы по оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 26 сентября 2023 года № 199 «Об установлении коэффициентов масштаба управления руководителей в зависимости от группы по оплате труда муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области» признать утратившим силу.
3. Муниципальному органу управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» (В.В. Показаньев) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций Куртамышского муниципального округа Курганской области в 5-дневный срок от даты его получения.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.
Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                      А.Н. Гвоздев
Максимова А.И.
21205
Разослано по списку (смотреть оборот)

	Приложение
к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от ____________      __г. № ____ «Об установлении коэффициентов масштаба управления руководителей в зависимости от группы по оплате труда  муниципальных  образовательных организаций  Куртамышского муниципального округа Курганской области»

Перечень муниципальных образовательных организаций
Куртамышского муниципального округа по группам оплаты труда руководителей и коэффициентам масштаба управления

	№ п/п
	Наименование муниципальной образовательной организации Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Группа
по оплате труда руководителей
	Коэффициент масштаба управления

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя общеобразовательная школа»
	1
	1,0

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнёвская основная общеобразовательная школа»
	1
	1,0

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долговская основная общеобразовательная школа имени Сергея Волкова»
	1
	1,0

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Закомалдинская основная общеобразовательная школа»
	1
	1,0

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Закоуловская основная общеобразовательная школа»
	1
	1,0

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Камаганская средняя общеобразовательная школа»
	1
	1,0

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Камышовская основная общеобразовательная школа»
	1
	1,0

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Костылёвская основная общеобразовательная школа»
	1
	1,0

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Косулинская средняя общеобразовательная школа»
	1
	1,0

	10
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Куртамышская средняя общеобразовательная школа № 1»
	4
	1,6

	11
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Куртамышская средняя общеобразовательная школа № 2»
	4
	1,6

	12
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижневская средняя общеобразовательная школа»
	2
	1,25

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Обанинская основная общеобразовательная школа»
	1
	1,0

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пепелинская основная общеобразовательная школа»
	1
	1,0

	15
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песьяновская средняя общеобразовательная школа»
	1
	1,0

	16
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пушкинская основная общеобразовательная школа»
	1
	1,0

	17
	муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Куртамышский детский сад № 2»
	2
	1,25

	19
	муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Куртамышский детский сад № 4»
	2
	1,25

	20
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Куртамышский детский сад № 9»
	2
	1,25

	21
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Куртамышский дом детства и юношества»
	2
	1,25

	22
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Куртамышская детско-юношеская спортивная школа»
	2
	1,25

	Управляющий делами – руководитель аппарата

Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                       Г.В.Булатова